[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «29» марта 2024 г.   №  77
       пос. Красная Заря

О внесении изменений в

постановление администрации

Краснозоренского района от

31 декабря 2019 № 328
«Об утверждении муниципальной

программы «Комплексное развитие

сельских территорий Краснозоренского

района на 2020-2025годы»

        Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании решения Краснозоренского районного Совета народных депутатов от 15 декабря 2023 года № 140 «О районном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в целях эффективного исполнения муниципальной программы администрация Краснозоренского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Краснозоренского района от 31 декабря 2019г. № 328 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Краснозоренского района на 2020-2025годы» следующие изменения:
1.1  В приложении к постановлению:

а) в паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Краснозоренского района на 2020-2025годы»:

- строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем (предполагаемый) финансирования Программы составляет 2712,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год - 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 308,9 тыс. рублей;
2022 год – 560,3 тыс. рублей;

2023 год – 660,0 тыс. рублей;

2024 год – 903,7 тыс. рублей;

2025 год – 280,0 тыс. рублей.
- средства бюджета Краснозоренского района – 2512,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 308,9 тыс. рублей;

2022 год – 560,3 тыс. рублей;

2023 год – 660,0 тыс. рублей;

2024 год – 803,7 тыс. рублей;

2025 год – 180,0 тыс. рублей.
- средства внебюджетных источников – 200,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 100,0 тыс. рублей;

2025 год – 100, 0 тыс. рублей.

- строку «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	а) улучшение жилищных условий 6 граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий;

б) увеличение коэффициента рождаемости сельского населения Краснозоренского района на 3% и ожидаемой продолжительности жизни на 5 %

г) достижение совокупного экономического эффекта в объеме 2712,9 тыс. рублей, в том числе за счет:

-привлечение внебюджетных средств- 200,0 тыс.рублей.

б) Раздел 6 муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Краснозоренского района на 2020-2025годы» изложить в новой редакции:

6. Объемы и источники финансирования
Финансирование  мероприятий  Программы осуществляется  за  счет средств  бюджета  Краснозоренского района и источников дополнительного  финансирования (федерального, регионального бюджетов, бюджетов сельских поселений района, средств  предприятий,  собственных  средств  населения).
Общий объем финансирования Программы составляет 2712,9 тыс. рублей, в том числе:

- средства бюджета   Краснозоренского района – 2512,9 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников – 200,0 тыс. рублей,

Объем финансирования Программы по годам:

в 2020 году  объем  финансирования  Программы  0,0 тыс. рублей, в том числе 0,0 тыс. рублей  бюджета Краснозоренского района;

в 2021 году  объем  финансирования  Программы 308,9 тыс. рублей, в том  числе  308,9 тыс. рублей  бюджета  Краснозоренского района;

в 2022 году  объем  финансирования  Программы  560,3 тыс. рублей, в том  числе 560,3 тыс.  рублей  бюджета Краснозоренского  района,

в 2023 году  объем  финансирования  Программы  660,0 тыс. рублей,  в том  числе 660,0 тыс. рублей  бюджета Краснозоренского района;

в 2024 году объем  финансирования  Программы  903,7 тыс. рублей, в том  числе 803,7 тыс. рублей  бюджета  Краснозоренского района, 100,0 тыс. рублей внебюджетных источников;

в 2025 году  объем  финансирования  Программы 280,0 тыс. рублей, в том  числе 180,0 тыс. рублей  бюджета  Краснозоренского района, 100,0 тыс. рублей внебюджетных источников.
Затраты  на  реализацию  Программы  определены исходя из  потребности ввода  в  действие  объектов жилого  фонда  и инженерного  обустройства  села.
1.2  Приложение 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие

сельских территорий Краснозоренского района на 2020-2025годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Данное постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации Краснозоренского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Щиголеву Т.В.
[image: image1.png]

Глава района                                                                                  И.А.Пряжников
                                                                                                            Приложение

                                                                                                                                                             к постановлению администрации района

                                                                                                                                                  от 29 марта 2024г. № 77
                                                                                                                Приложение2

                                                                                                                                           к муниципальной программе

         «Комплексное развитие сельских территорий

          Краснозоренского района на 2020-2025 годы»

Объемы и источники финансирования мероприятий Программы

в 2020-2025 годах

	№

п/п
	Наименование мероприятия

Программы
	Объемы и источники финансирования

	Источник финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	В т.ч. по годам реализации Программы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	I.  . Направление  «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения"

	1.Ведомственный проект "Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение уровня благоустройства домохозяйств"

	1.1.
	Количество предоставленных жилищных (ипотечных) кредитов (займов) гражданам для строительства (приобретения) жилых помещений (жилых домов) на сельских территориях
Покровское сельское поселение-2020г.

Краснозоренское  поселение-2021г.
Россошенское сельское поселение-2022г

Краснозоренское сельское поселение-2023г.

Труновское сельское поселение-2024г.

Успенское сельское поселение-2025г.

.
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет СП
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.

	Количество семей, повысивших уровень благоустройства домовладений

Покровское сельское поселение-2020г.

Краснозоренское сельсое поселение-2021г.

Успенское сельское поселение-2022г

Россошенское сельское поселение-2023г.

Труновское сельское поселение-2024-25г.г.
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет СП
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.

	Ввод жилых помещений (жилых домов), предоставляемых на условиях найма гражданам, проживающим на сельских территориях
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет СП
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.

	Ввод (приобретение) жилых помещений (жилых домов) для граждан, проживающих на сельских территориях:
Краснозоренское  поселение-2021г.
Краснозоренское сельское поселение-2023г.

Труновское сельское поселение-2024г.

Успенское сельское поселение-2025г.
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	240
	0
	80
	0,0
	80
	0
	80

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- районный бюджет
	240
	0
	80
	0,0
	80
	0
	80

	- бюджет СП
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.

	 Количество проектов по обустройству инженерной инфраструктурой и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет СП
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	II.  Направление "Развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях"

	1.Ведомственный проект «Содействие занятости сельского населения»

	1.1.

	Численность работников, обучающихся по ученическим договорам
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет СП
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.

	Численность привлеченных сельскохозяйственными товаропроизводителями студентов к прохождению производственной практики

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет СП
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	III. Направление  "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях"

	1. Ведомственный проект "Благоустройство сельских территорий"

	1.1.

	 Реализация на сельских территориях проектов по благоустройству
В том числе в разрезе сельских поселений: «Обустройство площадок накопления ТКО»

Труновское сельское поселение-2021г
Покровское сельское поселение-2021г.
Успенское сельское поселение-2023г.
Краснозоренское сельское поселение-2023г.
Россошенское сельское поселение-2023г, 2024

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	1455,3
	0
	228,9
	0
	322,7
	803,7
	100

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- районный бюджет
	1455,3
	0
	228,9
	0
	322,7
	803,7
	100

	- бюджет СП
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Ведомственный проект «Современный облик сельских территорий»

	1.2.

	Строительство универсальной спортивной площадки:

Россошенское сельское поселение,

п. Россошенский-2023 г.

Краснозоренское сельское поселение,

п. Красная Заря-2022 г.

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	548,3
	0
	0
	511,0
	37,3
	0
	0

	- федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- районный бюджет
	548,3
	0
	0
	511,0
	37,3
	0
	0

	- бюджет СП
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Ведомственный проект "Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях"

	3.1.
	Ввод в действие распределительных газовых сетей

«Газораспределительные сети с.Успенье Краснозоренского района Орловской области

	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	269,3
	0
	0
	49,3
	220,0
	0
	0

	- федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- районный бюджет

	269,3
	0
	0
	49,3
	220,0
	0
	0

	- бюджет СП
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Ввод в действие локальных водопроводов:

 ввод в действие локальных водопроводов
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	200
	0
	0
	0
	0
	100
	100

	- федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- районный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет СП

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	200
	0
	0
	0
	0
	100
	100

	3.3.

	Количество населенных пунктов, расположенных на сельских территориях, в которых реализованы проекты комплексного обустройства площадок под компактную жилищную застройку
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет СП
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Ведомственный проект "Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях"

	4.1.

	Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к общественно значимым объектам населенных пунктов, расположенных на сельских территориях, объектам производства и переработки продукции
	Объем финансирования – всего,
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе за счет средств:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- районный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- бюджет СП
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Итого по всем мероприятиям Программы
	Объем финансирования – всего,

в том числе за счет средств:
	2712,9

	308,9
	560,3
	660,0
	903,7
	280,0

	- федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- районный бюджет
	2512,9

	308,9
	560,3
	660,0
	803,7
	180,0

	- бюджет СП
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	200
	0
	0
	0
	0
	100
	100

_1638366393.bin